
 

                  
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 538 
 
Συνεδρίαση 62η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 2886/2018 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 12-10-2018, ημέρα Παρασκευή και ώρα 09:30 π.μ, στο 
Κατάστημα της Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής, ύστερα από την υπ’ αριθ. πρωτ. οικ. 197046 πρόσκληση του Προέδρου 
της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 10-10-2018. 
 

Θέμα 6ο  
Λήψη απόφασης για προσφυγή στη διαδικασία διαπραγμάτευσης χωρίς δημοσίευση 
προκήρυξης για την ανάθεση ενός (1) νέου δρομολογίου μεταφοράς μαθητών 
Α΄θμιας και Β’ θμιας Εκπαίδευσης της Π.Ε. Κεντρικού Τομέα της Περιφέρειας Αττικής 
που αφορά τη σχολική χρονιά 2018-2019. 
Παρόντες: 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Δημάκος Δημήτριος   
 Μπαλάφας Γεώργιος  
 Σαπουνά Αγγελική 

Τα αναπληρωματικά μέλη: 
 Χρυσικός Φώτιος 
 Νερούτσου Μαρία 
 Τσούπρα Ιωάννα 
 Πελέκης Ζαχαρίας 

Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα  
 Αλεξίου Αθανάσιος 
 Τζίβα Αιμιλία  
 Καράμπελας Κωνσταντίνος  
 Βρύνα Φωτεινή 
 Μπαλού Αλεξάνδρα 
  Αδαμοπούλου Αικατερίνη  

Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας 
κα. Αικατερίνη Ασημακοπούλου 
  
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος δίνει το 
λόγο στην κα Ασημακοπούλου η οποία ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής 
Επιτροπής για τα εξής:   
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/ΦΕΚ 87/Α/07.06.10 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει καθώς και τις όμοιες του Ν. 4071/2012. 

2. Τον Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ) 

3. Τον Ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας - δημόσιο 
λογιστικό και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 143 τ. Α΄ 28-6-2014) 

ΑΔΑ: 7Τ4Η7Λ7-Ι0Ω



 
4. Tις διατάξεις του Π.Δ. 145/27-12-2010 (ΦΕΚ 238/α/27.12.2010 Οργανισμός 

Περιφέρειας Αττικής), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
5. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α’/5-8-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες» 
6. Την υπ΄ αρ. 45/2016 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου περί έγκρισης 

σκοπιμότητας και δαπάνης για προμήθειες της Περιφέρειας Αττικής έτους 2016 
και την υπ΄ αρ. 112/2016 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου με την οποία 
τροποποιήθηκε η ως άνω 45/2016 Απόφαση και συγκεκριμένα το μέρος που 
αφορά τη μεταφορά μαθητών 

7. Την υπ΄ αρ. 778/2016 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία 
αποφασίστηκε η έγκριση δαπάνης και η διάθεση πίστωσης συνολικού ποσού 
91.800.000,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α και των δικαιωμάτων προαίρεσης, 
για την εφαρμογή Δυναμικού Συστήματος Αγορών (ΔΣΑ) για την ανάθεση 
υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης της Περιφέρειας Αττικής, για τα σχολικά έτη 2016-2017, 2017-2018, 
2018-2019 & 2019-2020  

8. Την υπ΄αρ. 1219/2018 (ΑΔΑ: ΩΨΦΝ7Λ7-ΖΛΤ) Απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής ως προς την ανακατανομή των πιστώσεων του προϋπολογισμού των 
Περιφερειακών Ενοτήτων Βόρειου, Νότιου, Δυτικού Τομέα Αθηνών, Δυτικής 
Αττικής, Πειραιά και Νήσων για το 2018, για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς 
μαθητών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Περιφέρειας 
Αττικής, για τα σχολικά έτη 2016-2017, 2017-2018, 2018-2019 & 2019-2020 στο 
πλαίσιο του Δυναμικού Συστήματος Αγορών (ΔΣΑ) της Περιφέρειας Αττικής. 

9. Τις διατάξεις της 24001/11-6-2013 Κοινής Υπουργικής Απόφασης που 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 1449/τ.Β/14-6-2013 «Μεταφορά μαθητών δημόσιων 
σχολείων από τις Περιφέρειες». 

10. Τις διατάξεις της 40701/10-10-2013 Κοινής Υπουργικής Απόφασης που 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 2561/τ.Β΄/11-10-2013 «Συμπλήρωση της Κοινής 
Υπουργικής Απόφασης  υπ΄αριθμ. 24001/11-6-2013 (ΦΕΚ 1449/τ.Β/14-6-
2013)». 

11. Τις διατάξεις της 32807/1-9-2014 Κοινής Υπουργικής Απόφασης που 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 2375/τ.Β΄/5-9-2014 «Τροποποίηση της υπ΄αριθμ. 
24001/11-6-2013 Κοινής Υπουργικής Απόφασης (ΦΕΚ 1449/τ.Β/14-6-2013)». 

12. Την υπ’ αρ. 106766/1-6-2018 (ΑΔΑ: 7ΣΦΜ7Λ7-ΕΘΧ) Απόφαση Ανάληψης 
Υποχρέωσης έτους 2018. 

13. Τις διατάξεις του άρθρου 63 (παρ. 2 εδ. γ) του Ν. 4415/2016 όπως 
τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες του άρθρου 21 του Ν. 4563/2018. 

14. Το υπ΄αρ. 196710/10-10-2018 έγγραφο της Διεύθυνσης Παιδείας με το οποίο 
διαβιβάστηκε αίτημα για την ανάθεση ενός (1) νέου δρομολογίου στην Π.Ε. 
Κεντρικού Τομέα Αθηνών, σύμφωνα με τις νέες ανάγκες του σχολείου για τη 
σχολική χρονιά 2018-2019. 

 
 
 

Κατόπιν των ανωτέρω,  η Υπηρεσία εισηγείται στην Οικονομική Επιτροπή : 
 
Τη λήψη απόφασης για προσφυγή στη διαδικασία διαπραγμάτευσης χωρίς 
δημοσίευση προκήρυξης για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών Π/θμιας 
& Δ/θμιας Εκπ/σης της Π.Ε. Κεντρικού Τομέα της Περιφέρειας Αττικής, για ένα (1) 
νέο δρομολόγιο που προέκυψε μετά την προκήρυξη του 4ου επιμέρους διαγωνισμού 
το οποίο εμφανίζεται κατωτέρω.  
 
Από την ανωτέρω διαδικασία θα υπογραφεί σύμβαση με ισχύ μέχρι τις 30-6-2019. 
 

ΑΔΑ: 7Τ4Η7Λ7-Ι0Ω



 

Α/
Α 

Περιφερει
ακή 

Ενότητα ΔΗΜΟΣ 
Εξυπηρετούμ
ενα Σχολεία 

Περιγραφή 
Δρομολογίου 

Σύνο
λο 

Έμφο
ρτων 
Χιλιο
μέτρ
ων 

Τύπος 
Μετα
φορικ

ού 
Μέσο

υ 

Ένδε
ιξη 

Συνο
δού 

Ειδικά 
Διαμο
ρφωμ

ένο 
Όχημ

α 

Αριθμό
ς 

Αναπη
ρικών 

Αμαξιδ
ίων 

Αριθμ
ός 

Μαθη
τών 

Ώρα 
Άφιξη

ς 

Ώρα 
Αναχ
ώρησ

ης 

Αριθμ
ός 

Δρομ
ολογί

ων 

ΚΟΣΤΟΣ  
 175 

ΗΜΕΡΩΝ 
ΧΩΡΙΣ 
ΦΠΑ 

Ημερήσι
ο Κοστος 

ΧΩΡΙΣ 
ΦΠΑ 

9
5 

ΚΕΝΤΡΙΚΟ
Υ ΤΟΜΕΑ 

ΑΘΗΝΑΙ
ΩΝ 

6ο ΕΙΔΙΚΟ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙ
Ο ΑΘΗΝΑΣ 

ΑΘΗΝΑ 
(ΠΡΟΜΠΟΝΑ)-
ΓΑΛΑΤΣΙ-ΑΝΩ 

ΚΥΨΕΛΗ-
ΚΥΨΕΛΗ-
ΠΑΤΗΣΙΑ-
ΣΧΟΛΕΙΟ 

17 
ΜΙΚΡΌ 
ΛΕΩΦ
ΟΡΕΊΟ 

ΝΑΙ ΌΧΙ   7 8:15 13:00 175 22.750,00 
€ 

130,00 
€ 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 

η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

       Τη λήψη απόφασης για προσφυγή στη διαδικασία διαπραγμάτευσης σε επόμενη συνεδρίαση, χωρίς δημοσίευση προκήρυξης για την ανάθεση υπηρεσιών 
μεταφοράς μαθητών Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης της Π.Ε. Κεντρικού Τομέα της Περιφέρειας Αττικής, για ένα (1) νέο δρομολόγιο που προέκυψε μετά την 
προκήρυξη του 4ου επιμέρους διαγωνισμού το οποίο εμφανίζεται ανωτέρω . Από την ανωτέρω διαδικασία θα υπογραφεί σύμβαση με ισχύ μέχρι τις 30-6-2019. 
 

Ο Πρόεδρος 
 

 
 
 
 

 
 

Καραμάνος Χρήστος 

        Τα Μέλη  
Δημάκος Δημήτριος   
Μπαλάφας Γεώργιος  
Σαπουνά Αγγελική 
Χρυσικός Φώτιος 
Νερούτσου Μαρία 
Τσούπρα Ιωάννα 
Πελέκης Ζαχαρίας 

 
 

ΑΔΑ: 7Τ4Η7Λ7-Ι0Ω



 

 

ΑΔΑ: 7Τ4Η7Λ7-Ι0Ω



 

                                      
 
 

ΑΔΑ: 7Τ4Η7Λ7-Ι0Ω



 

 6 

 

ΑΔΑ: 7Τ4Η7Λ7-Ι0Ω


		2018-10-12T14:35:53+0300
	Athens




